_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 202/2017

DISPENSADE LICITAÇÃO Nº. 031/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II, do

art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 031/2017, ratifica para todos os efeitos a

dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa V. S. RODRIGUES E CIA. LTDA, inscrita no

CNPJ nº. 11.933.665/0001-74, para Contratação de profissional/empresa especializada para avaliação de bens

imóveis do município de Nova Londrina, para fins de alienação. Pelos serviços de avaliação e os respectivos

laudos de avaliação dos imóveis serão realizados o pagamento no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos

reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 202/2017

DISPENSADE LICITAÇÃO Nº. 031/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
031/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 031/2017

Contratada: V. S. RODRIGUES E CIA. LTDA
CNPJ Nº 11.933.665/0001-74

OBJETO: Contratação de profissional/empresa especializada para avaliação de bens imóveis do
município de Nova Londrina, para fins de alienação

VALOR : R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.192/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.116/2017
Objeto: Aquisição de 50 mesas e 200 cadeiras em polipropileno na cor branco que serão uitilizadas nos eventos realizados no
Centro de Geração de Rendas do municipio de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de outubro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de outubro de 2017, às 10:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 183/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2017
Objeto: Aquisição de acessórios automotivos e prestação de serviços especializados de alinhamento e balanceamento de pneus
para manutenção da frota de veículos leves pertencentes as Secretarias Municipais de Nova Londrina, conforme especificações no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de outubro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 19 de outubro de 2017, às 10:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão

Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017, com
fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGIPTY do Município de

Nova Londrina - PR., em favor de: ELIANA PAULA BARBOSA TOZATO, inscrita no CPF sob o nº.069.240.119-93,

KARINA DE ALMEIDA MARIANO, inscrita no CPF sob o nº 406.556.838-28 E MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA

CAMPOS, inscrita no CPF sob o nº 943.736.479-68.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão nº 104/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS, A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor da empresa
APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO, inscrita no CNPJ nº. 23.570.588/0001-14, vencedora do lote nº.01,
no valor total de R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO
DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – Inexigibilidade
nº.005/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio para ordem de
Credenciamento, realizada em data de 23 de maio de 2017;

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio para a
ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de
Nova Londrina no dia 04 de outubro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de
identidade, para assinatura do contrato.

NOME Nº CPF
ELIANA PAULA BARBOSA TOZATO 069.240.119-93
KARINA DE ALMEIDAMARIANO 406.556.838-28
MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA CAMPOS 943.736.479-68

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o
cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE
OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça, 03 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1171/2017 - 7 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55 Centro
Nova Londrina-PR
(44) 3432-2131

RESOLUÇÃO 08/2017

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação para incentivo financeiro por meio do Fundo Estadual para a
infância e Adolescência da deliberação nº 054/2016 do CEDCA/PR, e ratificar folha de rosto.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art.1º Aprovar o Plano de Ação para incentivo financeiro por meio do Fundo Estadual para a

infância e Adolescência da deliberação nº 054/2016 do CEDCA/PR, para implantar o Programa

Liberdade Cidadã.

Art.2º Ratificar os dados contidos na Folha de Rosto da deliberação nº 054/2016 do CEDCA/PR -

Programa Liberdade Cidadã.

Art.3º A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2017.

ADRIANA DE ARAÚJO
Presidente CMDCA

	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do P
	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,

	R E S O L V E